РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __12 декабря____2022 г.  № __715___
                  с. Кетово

Об утверждении формы проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кетовского муниципального округа
Курганской области

          В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить форму проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кетовского муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кетовского района от 16 февраля 2022 года № 218 «Об утверждении формы проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кетовского района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   	   О.Н. Язовских

Куликова Ирина Викторовна
(35231)23554

	Приложение
к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа
от «_12_» _декабря____2022 года № _715__
«Об утверждении формы проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кетовского муниципального округа
Курганской области»

                                                               QR – код

Форма проверочного листа (списков контрольных вопросов, ответы свидетельствуют о соблюдении или не соблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кетовского муниципального округа Курганской области

Муниципальный контроль в сфере благоустройства
(вид муниципального контроля)

Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области
(наименование органа муниципального земельного контроля)
Проверочный лист
(список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)
«____» ______________20____г.
1.	Объект муниципального контроля, кадастровый номер, местоположение, адрес земельного участка, части земельного участка, земель:________________________________
_______________________________________________________________________________
2.	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
[bookmark: bookmark5]3.	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа__________________________________________________________________________
4. 	Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия__________________
_______________________________________________________________________________
5. 	Учетный номер контрольного мероприятия _________________________________
8. 	Должность, фамилия и инициалы должностного лица проводившего выездную проверку и заполняющего проверочный лист________________________________________
_______________________________________________________________________________
            9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных  требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет КНМ:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативно правовых актов, с указанием структурных единиц этих актов
	Ответа на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, сооружениям, строениям, а также земельным участкам?
	п.____ Правил благоустройства

	2
	Имеются ли заключенные договоры:
- с региональными оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на обращение с твердыми коммунальными отходами;
- со специализированными организациями, осуществляющими сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение отходов производства  и потребления
	п. ____ Правил благоустройства

	3
	Имеются ли оборудованные площадки для установки контейнерные площадки для установки контейнеров и (или) бункеров для накопления отходов
	п. ____ Правил благоустройства

	4
	Соблюдаются ли требования по содержанию контейнерных площадок в соответствии с Правилами благоустройства
	п. _____ Правил благоустройства

	5
	Своевременно ли вывозятся коммунальные отходы
	п. _____ Правил благоустройства

	6
	Своевременно ли осуществляется очистка урн
	п. _____ Правил благоустройства

	7
	Осуществляется ли самовольная установка рекламных конструкций в нарушение законодательства о рекламе
	п. _____ Правил благоустройства

	8
	Соблюдаются ли требования по оформлению и размещению вывесок на зданиях, сооружениях
	п. _____ Правил благоустройства

	9
	Выполняются ли требованию по организации и порядку проведения земляных работ
	п. _____ Правил благоустройства

	10
	Соблюдается ли особенность по уборке прилегающих и общественных территорий
	п. _____ Правил благоустройства

	11
	Осуществляются ли работы по озеленению и уходу территории
	п. _____ Правил благоустройства

	12
	Осуществляются ли работы по озеленению и уходу территории
	п. _____ Правил благоустройства

______________________________________________________________________________
(подпись, должность, ФИО должностного лица, проводящего КНМ и заполняющего проверочный  лист)